UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH HÀ NAM
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  05/2013/QĐ-UBND
	              Hà Nam, ngày 11 tháng 01 năm 2013

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung và sửa đổi Quyết định số 35/2011/QĐ-UBND
ngày 30/12/2011 tỷ lệ điều tiết các khoản thu ngân sách nhà nước
cho các cấp ngân sách trên địa bàn tỉnh Hà Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ NAM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách số 01/2002/QH11 ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06 tháng 06 năm 2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị số 26/2010/NĐ-CP ngày 22 tháng 3 năm 2010 về bôe sung, sửa đổi khoản 2 điều 8 Nghị định số 67/2003/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với nước thải;

Thực hiện Nghị quyết số 20/2011/NQ-HĐND ngày 15 tháng 12 năm 2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Nam khóa XVII kỳ họp thứ ba về việc sửa đổi , bổ sung một số nội dung qui định tại phụ lục kèm theo Nghị quyết số 32/2010/NQ-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2010 của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp nguồn thu, tỷ lệ phần trăm từng nguồn thu, nhiệm vụ chi ngân sách cho các cấp ngân sách của địa phương;
Căn cứ Quyết định số 35/2011/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2011 của Uỷ ban nhân dân tỉnh về tỷ lệ điều tiết các khoản thu ngân sách nhà nước cho các cấp ngân sách trên địa bàn tỉnh Hà Nam;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại văn bản số 33/TTr-TC ngày 9 tháng 01 năm 2013,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bổ sung và sửa đổi Quyết định số 35/2011/QĐ-UBND ngày 30 tháng 12 năm 2011 về tỷ lệ điều tiết các khoản thu ngân sách nhà nước cho các cấp ngân sách trên địa bàn tỉnh Hà Nam cụ thể như sau:
1. Bổ sung thêm khoản 7 mục II: Thuế nhà đất và điều tiết ngân sách huyện, thành phố 30%, ngân sách xã phường, thị trấn 70%.
2. Bỏ điểm a khoản 6 mục II và thay thế như sau:

- Phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt: Thực hiện tỷ lệ để lại cho đơn vị, cơ quan thu theo quy định tại Quyết định số 27/2006/QĐ-UBND ngày 29 tháng 9 năm 2006 của UBND tỉnh về mức thu phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

- Phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt do đơn vị tổ chức cung cấp nước sạch thu: Điều tiết ngân sách tỉnh 100%.

- Phí bảo vệ môi trường đối với nước thải sinh hoạt do UBND xã, phường, thị trấn thu điều tiết ngân sách xã, phường, thị trấn 100%.
Điều 2. Tỷ lệ điều tiết này được thực hiện từ ngày 01 tháng 01 năm 2013.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ngành: Tài chính, Kho bạc Nhà nước, Cục thuế tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

	- Văn phòng Chính phủ;
	CHỦ TỊCH

	- Cục KTVB - Bộ TP;
	đã ký

	- Bộ Tài chính;
	Mai Tiến Dũng

	- Website Chính phủ;

	- TTTU, TT HĐND, UBND tỉnh;

	- Như điều 3;

	- Sở Tư pháp, Website Hà Nam, TT CB;

	- Lưu VT, KTTH (H).

   H-QD 07 DCTL ĐT

PAGE
2